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Verksamhetsberättelse för år 2022 

Söderbykarls fornminnes- och hembygdsförening bildades 1918 och firade 100 år 2018. 
Föreningen äger och förvaltar Erikskulle museum och hembygdsgård. Föreningens syfte är 
att sprida kunskap om bygdens historia, traditioner och tidigare levnadsvillkor, samt att 
bevara och vårda byggnader och föremål av kulturhistoriskt värde. Föreningen vill även 
verka för en utveckling av bygden i samklang med historien, genom att till exempel arbeta 
för att kulturvärden tillvaratas vid samhällsförändringar. Föreningen är medlem i Stockholms 
läns hembygdsförbund. 

Styrelse 

Årsmötet 2022 hölls 27 mars. Normalt är årsmötet i februari, men vi sköt på det så länge 
stadgarna tillåter så att covidsmittan kunde passera kulmen. Direkt efter årsmötet hade vi 
konstituerande styrelsemöte. 

Vid Årsmötet i augusti valdes ordförande, ledamöter och suppleanter. På konstituerande 
styrelsemöte fördelades rollerna: 
Ordförande:  Ann-Mari Söderström 
Vice ordförande:  Sanna Andersson Härdfeldt 
Sekreterare:  Ivan Mattsson 
Kassör:  Marie-Louise Pettersson 
Kontaktperson: Marie-Louise Pettersson 
Övriga ledamöter:  PG Gunnarsson, Lennart Widerberg, Arne Wall, Fredrik Flink 
Suppleanter:  Christer Eriksson, Malin Cederlöf 
 
Revisorer:  Annette Kvarfordh och Margareta Cederlöf  
Valberedning: Styrelsen  
 
Kassören har under året haft förra kassören Magnus Hedberg bakom sig med god ordning 
och förträfflig bokföring. 
Styrelsen har under 2022 haft 11 protokollförda styrelsemöten.  

 

Medlemsantal och värvning 

Föreningen hade vid ingången av året 178 medlemmar. Vi tappade ett antal medlemmar 
under året. Målet var att öka med tio medlemmar, men istället har vi minskat till 174. 

 

Praktiska insatser 

I februari började Lennart Widerberg renoveringen av sommar-kaféet med att riva 
pannmuren. Christer Eriksson och Arne Wall tog vid och rev innerväggar och golv. Det 
visade sig vara ett betydligt större jobb än vad dom tänkt sig. Hela huset höjdes 20 cm och 
större delen av bjälklaget fick bytas. Christer och Arne jobbade i stort sett varje helg fram till 
sommarfestens morgon, då resterande småfix städades undan för att kunna ha servering 
senare på dagen. Nu har vi ett kafé som lever upp till kraven från Miljö och Hälsa och som 
tillåter mer än servering av färdiggjorda bakverk. 

Christer Eriksson och Arne Wall avverkade också ett antal träd på vårvintern. En del för att 
de skuggade och andra för att de inte var friska. Det blev material till valborgsmässoelden 
och flis till stigarna på kullen. Christer och hans söner ägnade en helg åt flisande med lånat 
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aggregat, samtidigt som familjen Andersson Härdfeldt utnyttjade sina kontakter för ett extra 
lass flis från vänliga donatorer. 

I början av året ansökte vi om bidrag från Riksantikvarieämbetet för att trycka ”Faster Tilly”, 
en handskriven och handritad skrift av Tilly Söderström från Stensta. Hon skrev den som 
examensarbete från lärarseminariet i början av 30-talet. Hon kallade boken min hembygd 
Söderbykarl. Syskonbarnet Ann-Mari Söderström skrev rent de närmare 300 handskrivna 
sidorna så de kunde gå till sättning, Vi fick avslag trots att vi tagit råd av folk med erfarenhet 
från Riksantikvarieämbetets bidragshantering. 

Vi fick däremot 30 000 av Roslagens Sparbank till en miniatyr av Viksbåten, som ska vara 
grunden i utställning om hur den såg ut som seglingsbar. Lennart Widerberg byggde den 
skalenligt i trä med rigg och utrustning.  

Skapande Skola var på Erikskulle från slutet av april till början av juni under 15 dagar med 
ett eller två pass varje dag. Skapande Skola är något som kommunen genomför med 
finansiering från Statens kulturråd. Vi hade 9 åringarna hos oss. Kommunen engagerade 
Teater Mo för arrangemanget och vi höll med lokalen och hälsade grupperna välkomna. 
Teater Mo hade gjort en pjäs byggd på Söderbykarlsboken och gjorde en föreställning som 
blev mycket populär hos både barn och lärare.  

Under våren fick vi in så mycket till loppislokalen att vi höll en särskild Loppisdag med fika 
på Kristihimmelsfärdsdagen. Det var loppis i fornsalen, i källarlokalen och i ett tält ute på 
gräsmattan. Ett stort antal medlemmar hjälpte till med både försäljning och kaféet. Röda 
Korset hade kaffelotteri och Malsta syförening var på plats med sina fina alster till för-
säljning. 

Under hela året har vi diskuterat vad vi kan göra åt sättningarna i museets grund. Vi försökte 
få bidrag till en expertkonsult från Roslagens Sparbank, men fick avslag. Det är 
utbyggnaden från 1996 som satt sig med sprickor upp till taket som följd. Lennart Widerberg 
och Christer Eriksson har lett bort regnvattnet för att inte förvärra problemen. Vi har nu en 
offert från ett grundförstärkningsgföretag. 

Styrelsen fick årsmötets uppdrag att precisera vad som behövs göras för att förbättra miljön 
kring Viksbåten. Vi har kommit fram till att det bästa är en helt ny byggnad, där klimat kan 
optimeras, ge plats för en utställning och vi kan bygga så att båten kan beses även när 
Erikskulle är obemannat. Men detta kräver extern finansiering, som vi nu undersöker. 

Familjerna Eriksson och Andersson Härdfeldt skötte Valborgsmässofirandet med eld och 
plats för grillning av egna korvar. Festen hade bara annonserats i lokala Facebook-gruppen, 
men det kom väldigt mycket folk. Det var många barnfamiljer från trakten. 

För första gången sen 2019 hade vi Midsommarfest. Dagen innan kläddes stången och 
sommarbakelserna förbereddes. Vi hade två tält för serveringen utanför museets trappa. Vi 
hade inte själva museet öppet annat än fornsalen och toaletterna. I Viksbåtslokalen var det 
kök, även om vissa besökare knallade in ändå. Vi hade närmare 500 besökare och 
serveringen blev en utmaning med ett team ute i tältet för servering och försäljning och ett 
team i köket för förberedelser och uppläggning. Två personer sprang mellan. Stången 
restes med hjälp av gästerna. Söderbykarls IF stod för ringdans och kaffelotteri. Familjen 
Andersson Härdfeldt hade ett mycket populärt porslinskrossningsstånd framför 
Båtsmanstorpet. Vädret var strålande och vi fick ta en försörjningsresa för att köpa mera 
dricka. Och sen var det frågan om det står i bondepraktikan om långkalsongerna ska få vara 
med till och Midsommar eller inte. 

 

Sommaröppet 2022 

Kommunen bestod även 2022 med sommarjobbare så vi kunde ha öppet fem dagar i 
veckan i sex veckor. Med erfarenheten från 2021 drog vi ned antalet till två omgångar 
ungdomar i tre veckor var. Förra året hade vi tre omgångar om 6 ungdomar med en första 
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period städning utan öppethållande. Det slet för mycket på de ideella. I år vårstädade vi 
själva med aningens lägre ambition. Kommunen engagerade en handledare på vår 
rekommendation: Hanna Ingerby från Roslagsbro hade varit en starkt lysande stjärna när 
hon tidigare varit en av sommarungdomarna. Och hennes lyskraft har inte avtagit. Hon tog 
fullt ansvar redan från början och blev en naturlig ledare för ungdomarna, 

Som tidigare kunde inte kommunen säga vilka ungdomarna var förrän veckan innan 
introduktionsutbildningen i slutet av juni. Ylva Telldahl på Norrtälje Museer höll 
introduktionen tillsammans med Hanna under två dagar. De fick träna värdskap och lära sig 
om Erikskulle. Deras första dag var onsdagen efter sommarfesten, men två flickor kom 
redan till festen. 

Till sommarfesten lyckades vi få Sven Fredriksson och Elin Boström engagerade för 
musiken – det blev dragspel och fiol som vandrade runt på olika ställen. 
Hembygdsförbundet på riksnivå hade sänt sin filmare, som hämtades på morgonen i 
Norrtälje. Hans filmer ligger på deras hemsida för att illustrera hembygdsrörelsen och vi är 
stolta över att vara utvalda. Han var med och filmade när vi flyttade tälten på morgonen och 
damerna kom för att ta det nyrenoverade sommarkaféet i besittning. Vi hade 
toppbemanning i kaféet med solstrålar som Ingegerd Erlandsson, Gunilla Westin och 
Birgitta Mattsson och Carina Åhlén Eriksson.  

I entrén hade vi välkomstkommitté med lottförsäljning. Priserna kunde hämtas i lottboden vid 
kaféet. Inga-Lena Gunnarsson gjorde smör i Båtsmanstorpet och Ann-Kristin Hult satt och 
spann under ett tält framför Linbastun. Stabby korv hade ett eget stånd framför 
Båtsmanstorpet. 

Sen kom dagens dragplåster: Veterantraktorklubben. De flesta gamla traktorerna kom över 
skogen från Brölunda med några kom uppför backen från närmare ställen. Insvepta i 
fotogen-os och damm-moln kom de dånande in på gräsplanen under folkets jubel. Kultur- 
och fritidsnämndens ordförande tillika Veterantraktorklubbens ordförande, Bengt Ericsson 
hade ett ekipage där barnen kunde få åka en tur på vagnen efter traktorn. 

I lanthandeln fanns grönsaker skänkta av Anjou, Söderbykarlslimpor, Birgits fruktpåsar, 
honung från Lohärad, Henry Lönns slöjd etc.  

Inför sommarsäsongen hade vi en kakbakarträff med bakarjäntorna. Dom kom fram till att 
de behövdes 500 bullar i frysarna till Midsommar. Josefin Kyller, Inga-Lena Gunnarsson och 
Inger Wiklund är ekvilibristerna bakom de flesta småkakorna och Sanna Andersson 
Härdfeldt kommer med dagliga sockerkakor. Så på Sommarfesten led vi ingen brist i 
försäljningen. 

Första dagen för våra sex öppna sommarveckor var onsdagen efter sommarfesten, den 6 
juli. Onsdagarna i juli har vi även by-kafé på kvällarna efter det att sommarjobbarna farit 
hem. Sanna Anderson Härdfeldt och Marie-Louise Pettersson tog hand om alla fyra 
omgångarna servering från museets trappa. 

Till sommarfesten gjorde vi en ny forntolva och barntolva (tipspromenaderna). Till första 
onsdagen på sommaröppet hade också tagit fram fem-kampen. I år strök vi barnpysslet som 
inte tillräckligt populärt och för resurskrävande. Musjakten kom fram under första öppet-
veckan. Med en talong från lanthandel fyller barnen i alla tygmöss och tygråttor dom sett 
under sin tur i alla husen. I år hade vi en malör då några barn plockade med sig alla de 
hittade, men de flesta fanns kvar så vi kunde ställa ut dem igen. Musjakten har spritt sig 
som idé till andra hembygdsföreningar i länet. Poängen är att roa barnen och ge föräldrarna 
möjlighet att se sig runt i barnen sällskap. 

Från onsdagen efter sommarfesten hade vi sedan öppet onsdag – söndag 11.00 – 15.00. Vi 
var minst tre ideella varje dag av öppethållande för att sköta guidning, loppis och stötta 
Hanna och personalgruppen. Britt Andersson hade som vanligt arrangerat loppislokalen 
mycket trevligt och var där i stort sett varje dag hela sommaren. 
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Våra temadagar i år var Familjedag, Viksbåtsdag, Kyrksöndag, Arkeologidag och Folkets 
Dräkt på Kulturarvsdagen. 

Familjedagen den 17 juli förbereddes vackert av Hanna och sommarjobbarna. De ideella 
hade i omgångar varit borta i covid och Magnus och Kerstin Hedberg fått rycka in för 
stöttande av sommarbemanningen. Sommarjobbarna hade några stationer hela dagen 
utöver ett program med olika aktiviteter för besökande barn. De fasta stationerna blev 
succé, medan det var glesare med deltagare på de olika lekarna. Falis och Johanna målade 
barnansikten och hennahänder på Friluftscenen, medan William stod för porslins-
krossningen med stor entusiasm.  

Den 23 juli var det Viksbåtsdagen och vi hade den stora glädjen att återigen få både Lennart 
Widerberg och Gunilla Larsson till föredragen. Gunilla hade två proppfulla sittningar vid 
Viksbåten, medan Lennart visade film och bilder från sina resor med Viksbåtsreplikerna i 
fornsalen. Det kom till och med en professor emeritus från marinarkeologiska institutionen 
vid Södertörns universitet bland åhörarna. 

Den 7 augusti var det Kyrksöndag under Inger Wiklunds värdskap. Inger, Inga-Lena 
Gunnarsson och Birgit Söderman förberedde kyrkkaffet och Inga-Lena och Ann-Mari 
Söderström hade var sitt litet föredrag för gudstjänstdeltagarna. Kyrkan hade engagerat 
paret Zethelius ihop med två kyrkomusiker och denna orkester rörde sig elegant mellan 
knätofs och konserthusmusik. 

Den 12 augusti hade vi grillfest för alla som jobbat på Erikskulle hittills under året. Marie-
Louise Pettersson, Ann-Mari Söderström och Christer Eriksson såg till att allt var förberett 
och flöt. Det blev en härlig kväll i sensommarmörkret. 

Den sista dagen på sommaröppet var den 14 augusti, som avlöpte som en vanlig söndag. 
Vi tog farväl av andra omgångens sommarjobbare. 

Arkeologidagen (28 augusti) och Kulturarvsdagen (11 september) sköttes helt av ideella 
krafter. Gunilla Westin och Ingegerd Erlandsson var som egna publikmagneter i sommar-
kaféet och Britt Andersson jobbade på i sin loppis. Marie-Louise Pettersson har hittat sin 
rätta plats i Lanthandeln. 

Arkeologidagen hade vi turen att få sista stoppet på Norrtälje Muséers Arkeologisafari med 
Ylva Telldahl som ciceron. Vi senarelade öppethållandet så hon skulle hinna visa både 
utställningarna inne i museet och arkeologiska arvet utomhus. 

Folkets Dräkt på kulturarvsdagen leddes av Lisa Hamnede med hjälp av Malin Cederlöf. I 
tombolastådet, nystädat dagen i ära, huserade tre damer med textila alster till försäljning. I 
lottboden hade vi glädjen att återse Malsta syförening. I Hammarbystugan satt en dam från 
Rådmansö hembygdsförening och visade hur nålbindning går till. Häverö folkdanslag med 
spelmän var något decimerade av en covidepedemi, men hade en fin uppvisning på 
gräsmattan. En dam från Nordiska museet hade ett mycket uppskattat föredrag i museet. 
Det hela avslutades med en gemensam dräktförevisning vid friluftscenen. Alla besökare i 
olika utstyrslar fick berätta om vad de hade på sig. 

 

Höstaktiviteter 

Vi vilade några veckor innan vi startade onsdagsträffarna den 12 oktober. I år sa vi att vi 
skulle ta en by i taget varje onsdag om vi inte hade något annat ämne. Vi hade två 
välbesökta övningar runt Råda under ledning av Svenåke Bjärkemark och Ingegerd 
Erlandsson. Åby blev lyckat eftersom så många hade erfarenheter och historier att bidra 
med. Vi hann inte med hela Stabby på den onsdagen. Södermarjum blev en lyckad 
genomgång med många givande bidrag från gästerna. Vi hade glädjen att få Anette 
Gustawsson från Billinge mjölkgård en onsdag. Sista onsdagen blev inställd på grund av 
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snöhinder, medan den nästsista ägnades åt lokala seder runt julen. Där berättade Alf 
Eriksson och Åke Helvinsson om slakteriet i Norrby. Alf kunde också berätta om vägen till 
julottan på 1930-talet ett sätt så man kände att man var med. 

Den 1 november hade stipendiaterna i kommunens slöjdresidens evenemang för slöjdlärare 
på Erikskulle. Emil Geschwind och Daniel Evaeus var stipendiaterna som valdes ut bland de 
sökande och Erikskulle-besöket valdes för att vi har så mycket slöjd i samlingarna. 

 

Statistik 2022 

 

 

 

 

 

Månad Datum Evenemang Antal Varav barn

April 24 Släktträff Anders Torelm, fika, guidning 37 5

April 30 Valborg 50

Skapande Skola april, maj, juni 270 240

Maj 19 Sverigedemokraterna, fika, guidning 31

Maj 22 STF Roslagen 20

Maj 26 Storloppis (Malsta syf.+ Röda Korset) 55 5

Maj 31 LRF - eget fika 20

Juni 11 Tranbol, Marjum SFF - eget fika 15

Juni 13 Väddö PRO, fika, guidning 33

Juni 18 Jättelångt - vi fika, hinkar, tält 100 25

Juni 24 Midsommar 500 230

Juli 2 Barndop 57 20

Juli 3 Sommarfest 520 70

Juli vecka 27 + bycafe 168 36

Juli vecka 28 + bycafé + familjedag 290 72

Juli vecka 29 + bycafé + Viksbåtensdag 241 47

Juli 23 Viksbåtens dag

Juli vecka 30 + bycafé 263 46

Augusti vecka 31 156 17

Augusti 3 Roslagsambassadörerna, guide, lunch

Augusti 7 Kyrksöndag, kyrkkaffe 65 14

Augusti vecka 32 61 18

Augusti 20 Söderringen 42

Augusti 25 Skåltorps samfällighet - eget fika 20

Augusti 28 Arkeologidagen 53 8

September 10 Folklig Dräkt 138 15

Oktober 1 Norrsjöns samfällighet - eget fika 15

Oktober 12 Onsdagsträff - intro 25

Oktober 19 Onsdagsträff - Södermarjum 20

Oktober 26 Onsdagsträff - Åby 20

Oktober 31 Slöjdträff - eget fika 15

November 2 Onsdagsträff - Råda 1 41

November 9 Onsdagsträff - Stabby 22

November 16 Onsdagsträff - Råda 2 28  

November 23 Onsdagsträff - Roslagsbroklänning 12

November 30 Onsdagsträff - Bilinge rockar 28

November 7 Onsdagsträff - lokala gamla jultraditioner 10

3441 868
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Visningar och bokade besök 

Under 2022 fick vi lokalbokningar och besök av grupper igen. Se statistiken ovan. 

Vi ställde in årets byvandring eftersom ingen hade tid att förbereda dagen.  

Den 18 juni gick terrängmaratonloppet Jättelångt av stapeln från Grisslehamn till Norrtälje. 
Även i år hade de en kontroll på Erikskulle. Vi hade kaffeförsäljning och loppis öppet för 
åskådare och väntande stafettlöpare.  

Vi har haft Hembygdförbundet på riksnivå på flera besök för att filma i år. Först kom de på 
filmad guidning i mars och sedan återkom de för att filma sommarfesten. Sommarfesten 
finns på youtube (sök på youtube ”Sommarfest Erikskulle”).  

Efter att några av oss deltagit i länsförbundets online-summering av sommaren fick vi 
spontant besök av ordföranden en dag när vi turligt nog hade arbetsdag på Erikskulle. Detta 
ledde till att vi har startat ett samarbete för nästa års Folklig Dräkt.  

 

Deltagande i externa aktiviteter, kurser, möten m.m. 

Vi har deltagit i ett antal online-kurser och seminarier. I februari var det ”Hur når vi ut med 
hembygdens berättelser” arrangerat av Hembygdsförbundet. I mars deltog vi i ett 
seminarium om Läs Landskapet, där man beskrev hur man skulle se tidigare användning av 
gårdsmark. Vi var med som lyssnare på kommunens kurs för handledare av deras 
sommarjobbare. Vår handledare Hanna Ingersby kunde behöva lite extra stöd. I november 
deltog vi i Hembygdsförbundets kurs i Upphovsmannarätt på Hembygdsgården – ett mycket 
komplicerat ämne. Vi deltog också i Hembygdsförbundets webbinarium om den kommande 
TV-serien om Sveriges Historia. 

Ann-Mari Söderström deltar i Väddönavets möten som representant för den delen av 
Söderbykarl som räknas in i ”Väddöbygden”. Den 30 juni gjorde organisationen Leader (se 
Jordbruksverkets bidrag till Levande Landsbygd) en film om resultatet av ”LEA-analysen”, 
dvs den lokalekonomiska analys som gjordes i Väddöbygden före pandemin. Den rullar i 
olika sammanhang med bl. a. riktigt fina bilder på Erikskulle i sommarskrud med pågående 
arbeten på husen.  

Vi fick VIP-biljetter till Kommunens Kulturgala 18 november.  

Region Stockholm gör en satsning på besöksbranschen i länet och den 8 december inbjöds 
vi till workshop – vi blev tvungna att kolla om dom verkligen menade att vi skulle delta och 
det skulle vi, så Marie-Louise Pettersson och Ann-Mari Söderström deltog i Regionens 
första utåtriktade workshop för att samla in idéer för att stimulera branschen i regionen. Vi 
var en av två inbjudna hembygds-föreningar. 

 

Medlemsaktiviteter 

Årets grillfest som tack för insatser för föreningen gick av stapeln den 12 augusti. 

Medlemsbladet har givits ut i 3 nummer under året. Det skickas nu med e-post, men drygt 
30 exemplar går fortfarande i pappersformat med post till personer som saknar e-
postadress eller vars e-postadress vi inte känner till.  

 

Föreningens arbetsgrupper 

Byggnadsvårdsgruppen har slitit hårt under året med avverkning och sommarkaféet. De 
förberedda vindskidorna och vattbräderna kom aldrig upp i år, eftersom de fortfarande inte 
hade torkat under den period då grabbarna kunde jobba. Vi försöker igen nästa vår. Efter en 
del trasslande kom Ola Lundqvist till slut och gjorde det akuta jobbet på Båtsmanstorpet 
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(byte av bottenstock, dörr-reparation och renovering av entréns golv).  Under 2023 behöver 
vi fortsätta med fasad och tak. Vi har under året diskuterat problemen med sättningar i 
museet. Vi fick inte det sökta bidraget för att ta in en expert att råda oss. Problemet är att 
det kan bli hur dyrt som helst och Viksbåten står precis ovanför problemområdet. Vi har i 
alla fall åtgärdat så regnvatten inte ska förvärra läget. 

Museigruppen har haft ett lite motigt år och utrymmeskonkurrens med Loppiset.  

Programgruppen har planerat och genomfört sommarprogrammet inklusive 
sommarbemanning och tagit hand om den utåtriktade verksamheten. 

Utegruppen finns kanske inte som grupp. I våras visade sig gräsklipparen behöva en 
uppfräschning, men vi fick inte reparationen i tid för sommarsäsongen. Anders Cederlöf 
inskred som en hjälte och klippte några gånger så vi hade Erikskulle fin och välvårdad. Den 
skruttiga gräsklipparen användes dock mycket av sommarjobbarna som mycket roade körde 
bort högar med kvistar från röjningsarbetena.  

På hösten hade vi städning av museum och stugor. 
 

Samarbete med andra organisation, föreningar och nätverk 
Under året har föreningen i olika omfattning samarbetat med: 

• Norrtälje Muséer 

• Norrtälje Kommun (sommarjobbare, slöjdresidens, Skapande Skola, 

Landsbygdsforum) 

• Svenska kyrkan, Roslagens östra pastorat 

• Stockholms läns hembygdsförbund 

• ABF i Norrtälje 

• Söderbykarls IF 

• Röda Korset 

• Väddönavet 

 

Marknadsföring och kommunikation 

De aktiviteter som erbjudits har annonserats på vår hemsida (www.Erikskulle.se), på skylten 
vid landsvägen och också på Söderbykarls Facebook-sida. I år körde vi sommar-
programmen på egen kopiator och spred till alla besökande barn i Skapande Skola 
tillsammans med den gamla Erikskulle-broschyren. Programmet lade vi också in på Visit 
Roslagens hemsida. Vi har annonserat i Norrtelje Tidnings. Kulturarvsdagen och Arkeologi-
dagen var med i Riksantikvarieämbetets annonsering. Norrtälje Museer annonserade alla 
Kulturarvsdagsaktiviteter i kommunen. Erikskulle är med bland Hembygdsförbundets 
besökstips på deras hemsida och där finns också en länk till vår hemsida. 

Ekonomi 2022 (FÖRSLAG) 
Föreningen har under året haft god kontroll på ekonomin trots flera kostsamma projekt. Huvuddelen 
av kostnaderna hänför sig till driftkostnader och renovering och underhåll. 
Vi har fasta utgifter varje år på drygt 100 000 kr. Dessa utgörs främst av kostnader för uppvärmning- 
/el, försäkringar, slamtömning, sophämtning och licenser. Det finns möjlighet att minska kostnaderna 
något om vi till exempel inte har verksamhet under höst och vinter då lokalerna behöver värmas upp 
till rumstemperatur. Men mindre verksamhet ger också färre besökare och mindre intäkter så det är 
en svår avvägning. Vårt fasta el-avtal med Vattenfall löpte ut den 30 november. Så från december 
har vi rörligt pris som är betydligt högre. Kostnaden för december blev 3 gånger så hög motsvarande 
månad 2021. Våra el-kostnaderna för 2023 kommer bli väsentligt högre, runt 100 000 kr. 
Renovering och underhåll har kostat 188 000 kr. Delvis har dessa finansierats med balanserade 
medel från år 2021. Ett omfattande renoveringsarbete av Sommarkaféet har genomförts under 
ledning av Christer Eriksson. Vi avsatte medel för detta med 50 000 kr. Totalt har det kostat närmare 
140 000 kr. Men nu har vi ett Kafé som klarar hygienkraven och höjer besöksvärdet. 
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Renovering av Båtsmanstorpet har påbörjats genom byte av framför allt bottenstock. Arbetet kommer 
fortsätta under 2023 med fler åtgärder. Kostnaden i år blev 42 000 kr. 
Föreningen har låtit tillverka en modell i skala 1:10 av Viksbåten, som har utförts av Lennart 
Widerberg. Kostnaden för detta har varit 30 000 kr. 
 
 
Styrelsen har beslutat att i bokslutet avsätta pengar för de fortsatta underhållsarbetena med 87 000 
kr. 
De fördelar sig på att Sockenmagasinet behöver byta bottenstock, kostnad 42 000 kr, Sommarkaféet 
behöver få ett nytt avlopp, kostnad 25 000 kr samt att Museibyggnadens nya del står på osäker grund 
och har betydande sprickor. Därför avsätter vi 20 000 kr förstudiearbete kring vad som kan göras. 
Årets resultat visar på ett överskott på 2 292 kr. 
 
Bidrag, gåvor och sponsring 
 
Vi har under året erhållit en del bidrag för vår verksamhet. 

 Norrtälje kommun, verksamhetsbidrag 80 000 kr 
 Norrtälje kommun, evenemangsbidrag 15 060 kr 
 Norrtälje kommun, extra anläggningsbidrag 22 500 kr 
 Norrtälje kommun, ersättning Skapande skola 6 900 kr 
 ABF 6 700 kr 
 Kulturrådet (ej återbetalningsskyldig bidrag 2020) 8 050 kr 
 Kontanta gåvor 2 405 kr 

 
Summa: 141 615 kr 

 

Styrelsen tackar de medlemmar som aktivt bidragit med arbetsinsatser under 

året.  

Styrelsen vill rikta sitt hjärtliga tack till alla ideella krafter som verkat och bidragit med sina 
insatser, kunskaper och sitt goda humör.  

 
Söderbykarl den 14 februari 2023 

 

________________________ ________________________ _______________________ 

Susanna Andersson-Härdfeldt Magnus Hedberg PG Gunnarsson  

  

________________________ ________________________ _______________________ 

Marie-Louise Pettersson Ann-Mari Söderström Lennart Widerberg  

 

________________________ ________________________  _______________________ 

Arne Wall Ivan Mattsson Christer Eriksson, suppleant

  

 

 

_______________________ 

Malin Cederlöf, suppleant   


